اولین اشاره، هرچند گنگ، به حوادث انقلاب را در شعر «خواهد از من رسوا» در تیر ۱۳۵۷

می‌بینیم:

گویدم که به تندی ذم بی وطنان گوا!
بی وطن تری از خود گویشم که نجویم
من کلایه‌ی مهرم سربه سر همه گیتی
مرز و بوم و دیارم شعر و خانه و کویم

(همان: ۵۷۹)

#### جمعه سیاه

در هشتم سپتامبر ۱۹۷۸ (۱۷ شهریور ۱۳۵۷) مقررات حکومت نظامی برقرار شد چون بسیاری از مردم خبر آن را نشنیده بودند، برای انجام تظاهرات بسیار وسیع و در عین حال آرامی که از قبل پیش بینی شده بود، در میدان ژاله تهران گرد آمدند. در این تظاهرات، که بعدها به نام «جمعه سیاه» معروف شد، حدوداً ۵۰۰ تا ۹۰۰ نفر از مردم در اثر تیراندازی نیروهای نظامی به قتل رسیدند.